Universitätsbibliothek Paderborn

Diplomatvm Belgicorvm Libri Dvo

Le Mire, Aubert

Brvxellis, 1627

96. Philippus Comes Namurcensis, in S. Albani basilica, Capellaniam an.
1336. fundandam curat, iuxta voluntatem & legatum Guidonis fratris sui
ac praedecessoris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10903

cas diuidere, & de vna plures efficere (saluo iure superstium, quibus de hoc nolumus derogare, dummodo per industriam tuam & prouidentiam, personis, quibus eas conferes, satis idoneis, & competenter in temporalibus & in vitæ necessarijs subueniatur, in quo conscientiam tuam oneramus) præsentibus indulgemus.

Saluis ipsis adiectis de novo Canonicis, & ultra numerum antiquum, consuetudinibus, libertatibus & priuilegijs, per prædecessores nostros ac aliunde quæsitis & concessis eisdem: quibus eos novos & antiquos uniformiter gaudere volumus, & nunc & in ænum; iure nobis competenti, prout hactenus obseruatum est, semper saluo. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum præsentibus

1369. duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo trecentimo sexagesimo nono, mensis Maij die octaua.

NOTATIONES.

NAELDVVYCK) Naldeuicus, municipium Hollandiæ, prope Grauesandam, secundo lapide ab Haga Comitis, olim potentes habuit dominos, quierant hereditarij Marescalli Hollandiæ.

Ex his Guilielmus, miles, collegium sex Canonicorum Naldeuici an. 1307. instituit: quem numerum Guilielmus, Armiger, Guilielmi militis filius aut nepos, an. 1369. duplicauit. Sicque xii. Canonicis collegium Naldeuicense constitut, olim in Ultraiectensi, post in Harlemensi dicecesi.

Naldeuicense municipium, cum vicis adiunctis & arce vetusta, Honshole nuncupata, Carolus Comes Arenbergicus Henrico Saluio, Mauritij fratri, nunc Principi Arausionensi, vendidit.

CAPUT XCVI.

*Philippus Comes Namurensis, in S. Albani basilica, Capellaniam
an. 1336. fundandam curat, iuxta voluntatem & lega-
tum Guidonis fratris sui ac predecessoris.*

PHILIPPVS Comes Namucensis dilectis & fidelibus nostris, Preposito, Decano totique Capitulo ecclesiæ nostræ beati Albani Namucensis, ac alijs præsentes litteras visuris, in Domino salutem.

Cum

Cum dilectissimus frater noster dominus GVIDO, quondam Comes Namucensis, bonæ memoriae, in suo testamento & ultima voluntate, in qua deceperit, legauerit unum altare fundandum in dicta nostra ecclesia, & dotandum certis redditibus, videlicet de viginti quinque libris, grosso veteri pro duodecim denarijs computato:

Nos verò ultimæ voluntati dicti nostri quondam fratris carissimi satisfacere cupientes, ipsum altare iam per nos in dicta nostra ecclesia fundatum, in honore beatæ & gloriose virginis..... In cuius rei testimonium sigillum nostrum præsentibus litteris duximus appendendum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, in vigilia beati Ioannis Baptiste.

1336.

N O T A T I O N E S.

IN GVIDONIS illo nomine secundi Comitis Namurcensis defuncti locum à popularibus suffectus, & domum reuocatus est PHILIPPVS frater. Is namque procul à patria tunc aberat, in Prussia scilicet militans cum Rege Noruegiæ, qui Blancam Philippi sororem duxerat. Exinde ad bellum Sacrum in Orientem profectus, Famaugustæ in Cypro insula, anno millesimo trecentesimo trigesimo septimo deceperit, ibidem apud Franciscanos conditus. De cuius ac fratrum obitu, ex veteri codice, Cronendalius in ms. Historia Namurensi hæc recitat:

1337.

Anno 1337. Philippus Comes Namurcensis moritur in ultramarinis. Et sic intra nouem annos tres fratres in Comitatu Namurensi sibi inuicem successerunt, quarto Guilielmo impubere succedente, & quinto Henrico iam defuncto, duobus adhuc minoribus Roberto & Ludouico superstribus, cum sorore, cuius maritus Comes Viennensis, cum dicto Phlilippo, in ultramarinis partibus est defunctus.

Philippo itaque defuncto frater GUILIELMVS in Comitatu Namurensi succenturiatus, his titulis usus est: Guilielmus à Flandria, Comes Namurensis & dominus Slusæ. Ex Catharina Sabauda, quæ an. 1388. obiit, duos sustulit filios, Guilhelmum & Ioannem, Namurenses ex ordine Comites. Decessit an. 1391. Namurci apud Franciscanos cum uxore conditus.

GUILIELMVS, Guilielmi filius, Slusæ in Flandria dominus viuente patre fuit, & an. 1384. iuxta Cronendalium, aut an. 1386.

iuxta

iuxta Meierum, Slusam Philippo Audaci, Burg. Ducis Flandriæque Comiti cessit, & pro illo opido Betuniæ accepit, titulo permutationis. Amotis monialibus, an. 1414. in MOLINENSI cœnobio monachos ord. Cistertiensis collocandos curauit, probante Martino V. Papa. Molinenſi huic cœnobio immediate subiecta est NISSLIA, sodalium ord. eiusdem Abbatia, in Gallo-Brabantia, à Christina Franckenbergia Abbatissa Niuellensi an. 1440. fundata.

Idem Guilielmus II. Comes Namurcensis, post Ludouici Malani Flandriæ Comitis sine prole mascula obitum, pro insigni gentilicio Leonem Flandricum sine banda, ut vocant, seu linea, sibi sumpsit. Duas habuit coniuges, Mariam Roberti primi Ducis Barrensis filiam, & Ioannam de Harrecourt, sed ex neutra prolem reliquit. Obiit an. 1418. Namurci in choro Franciscanorum sepultus. Ioanna vidua, Betuniæ, Bailleuli & Petengemij domina, an. 1455. die 15. Februarij demum deceſſit.

Guilielmo frater IOANNES in Comitatu Namurcensi & dominio Betuniæ subrogatus, cum nec uxorem, nec liberos haberet, an. 1421. dictum Comitatum Philippo Bono, Burg. Ducis vendidit, ea lege, ut euindem possideret, quamdiu in viuis ageret. Obiit an. 1429. Kalendas Martijs, Namurci in choro templi S. Albani humatus.

C A P V T X C V I I .

Pactum concordiae inter Ioannem III. Brabantia Ducem, & Ludouicum Niuernensem, Flandriæ Comitem; quod LXXX. viri nobiles, partim Brabantia, partim Flandriæ, suis sigillis firmarunt, an. 1339.

1339. **A**nno millesimo trecentesimo tricesimo nono, die 13. Decembris, inter Ioannem III. Brabantia Ducem, & Ludouicum Flandriæ Comitem, inita est pax seu concordia: cuius articulos, lingua Flandrica conscriptos (qui Bruxellis in curia Senatus Populique Bruxellenſis adseruantur) quadraginta nobiles Brabantia et totidem Flandriæ suis sigillis, hodieque integris, firmarunt.

IOANNES Dux Lotharingiæ & Brabantia, & Marchio,
Otto dominus de Cuyck,
Guilielmus dominus de Hornes & Gasebeke,

Thomas